PECITYBJIKA KPHUM PECITYBJIMKA KPHIM KBbIPEIM JIDKY MXVYPHUETH

PAJIA MIHICTPIB COBET MHHUCTPOB HA3UPJIEP [IIYPACHI
JTEPXABHHUM KOMITET TOCYJIAPCTBEHHBIH _ KBbBIPHIM
MOJONDKHOI KOMUTET MOJIOAEKHOM HKYMXYPAETHHHHD
NOJIITHKHA DOJUTHKA ANIAP CUSICETH
PECITYEBJIIKA KPUM PECOYBJIHUKHA KPHIM JEBJIET KOMUTETBI
IIPUKA3
05 moabpsa 2024 r. r. Cumdeponois No 140-on

O6 ytBepxaeHun circka modeaurenei Broporo B 2024 rogy koHKypca
I'ocyIapcTBEHHOTO KOMHTETA MOJIOASKHOM HOMUTHKH Pecnybmuku KpeiM Ha
IIPEIOCTaBICHHE CyOCHAMiA (TPAHTOB) HEKOMMEPUYECKMM OPraHU3aliiM C LEJIbIO
O IEPKKHA MOJIOIEHKHBIX MIPOSKTOB, PEAJIH3AIMH ITPOSKTOB B cepe NaTPHOTHIECKOT!
BOCIIMTAHHUA U BOJIOHTEPCKOM ACSATENEHOCTH

B coorBercTBHH ¢ moctanosieHreM CoBeta MuHHACTPOB Pecnybmuku KpsiM oT
5 nosa6ps 2019 roma Ne 615 «O Bompocax npenoctasienus B 2024 roqy rpaHTos B
dopme cybcummii w3 Owomkera PecrmyOnuku KppiM B LENAX NOLACPHKKH
MOIONEKHEIX IPOEKTOB, peaM3allii TPOEKTOB B cdepe NaTpHOTHIECKOTO
BOCIIMTAHMA W  BOJOHTEPCKOM  NEATENHHOCTH B  paMKax  pealu3aluu
I'ocynapcreennoii nporpammel Pecnybnuxu Kpohim «Peanusaiius rocy 1apCcTBeHHO M
MOJIOAEXKHOM momuTHKH B PecnyOmike KpsiM», B paMKax peanu3aidd KOMILIEKCa
NPOLIECCHBIX MeponpuaTuit «Obecnedenre QyHKIHOHMPOBAHUA HHDPACTPYKTYPBI
MOJOAeXHOH 1oauTAKH PecniyOnmuku Kpeim» ['ocyaapcTBeHHOM HIpOrpaMMebl
Pecnybaumkn Kppim «Peanmuzanus TOCYIapCTBEHHOM MOJIOHEHKHOM IIOJIHTHKH
Peciyomuxu  'KpeiM», yTBepXmeHHOH 1moctaHoBIcHHEM (CoBeTa MHUHHCTPOB
PecnyOmmkn Kpeim or 30 amperms 2020 roma Ne 258, cormacso IIporoxomy
3acenanmnst KOHKypCHOH KOMHUCCHW O TIPOBENEHWIO KOHKYPCOB Ha TTPEIOCTABIEHNE
cyocuimii (TpaHTOB) HEKOMMEPUECKHMM OpraHM3allAM C LEIbI0 IOIAEPIKKU
MOJIOJEKHHIX IIPOEKTOB, PEATH3alMM HPOEKTOB B c(epe MATPHOTHUECKOTO
BOCIIMTAHKS ¥ BOJIOHTEPCKO# nearensHocTH OT 02 HoA0ps 2024 roxa Ne 4

ITPUKA3bIBAIO:

1. VYTBepauTh COTJIaCHO NPWIOKEHUIO K HACTOAUIEMY IIPHKA3y CIMICOK
moOenuteneit Broporo B 2024 rogy xoHKypca ['oCynapCTBEHHOIO KOMHTETA
MOJIOACKHOM NOJMTHKH Pecnybmmku KpeiM Ha mpemocTaBieHHE CyOcHaui
(rpaHTOB) HEKOMMEPUECCKAM OPTaHU3aliMAM € LIEIIBI0 ITOJAIEPKKH MOJIOACKHBIX
IOPOEKTOB, PEAIM3allid IPOEKTOB B cdepe MaTpHOTHYECKOrO0 BOCHHTAHHA U
BOJIOHTEPCKOM ACATETHHOCTH.




2.  KoOHTpOib 3a HCIIOJIHEHHEM HACTOSIIETO MPHKA3a,0CTABIISIO 32 COOOI.
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ITpunoxenue k IIpukazy
I'ocynapcTBeHHOrO KOMHUTETA
MOJOAEXKHOH NONUTHKK PecryOnukn
Kpeim ot 05 vog6pst 2024 rona Ne 140-ox

Crnucox nobenwmreneit Broporo B 2024 roxy koHkypca ['ocy1apcTBeHHOr0 KOMHATETa MoJioAexHoH Pecybnuku Kpeim Ha
npemocTaBierne cyocHmit (TpaHTOB) HEKOMMEPIECKAM OPTaHHU3aLHAM C HEJTHIO TTOIIEPKKH MOIOAEKHBIX TPOEKTOB,
peaM3allM MPOEKTOB B ¢hepe MaTpuOTUIECKOr0 BOCIIMTAHHS ¥ BOJIOHTEPCKOM NeATEIPHOCTH

Ne | Hassanme npoekra Howmep 3aa8K01 Tlommoe HauMeHOBaHHE
wn OpraHU3ALHA OI'PH HWHH Pelftunr 3ampamuBacMasa | OpoOpeHHas
CyMMa, pyo cymma, pyo
1 | Pyccxmit BomH. | P91-24-2-000048 | ABTOHOMHAA 1229100013086 9102285030 90,33 1499910 1499910
[MarpuoTusM BHE HEKOMMEPYECKA I
BpEMEHN. OPI' AHMBAIUSA "ITEHTP
JIOKyMEHTaTbHBIH ITATPHUOTHUYECKOI'O
(113281893 0 BOCIIMTAHUA
TIATPHOTHYECKOM "BEJIMKAS PYCh"
BOCTTHTAHHW B pa3HbIE
HCTOPHYECKUE JMOXH
2 P91-24-2-000061 | BJIATOTBOPHUTEJIbHBIM 1149102110937 9102053417 88,33 1451600 1451600
MHKI03HBHELT OOHJ COITMAJIBHBIX 1
MOITOICHCHBIH TIEHTD TBOPYECKWX
"[1IPEPAJ HET" UHUIINATHB "KUBAS]
BO ZIA"
3 | AnamriBrsii copr. | P91-24-2-000056 ABTOHOMHAA 1149102119748 9102056908 88 1274542 1274542
Kpemt HEKOMMEPYECKA S
OPI'AHUBALIASA "LIEHTP
HUCKYCCTB U CIIOPTA
"APT BHXH"
4 My 3BIKATEHO- P91-24-2-000046 ABTOHOMHAST 1219100002880 9102271239 86,67 1499950 1499950
MO3THYECKUIl HEKOMMEPUYECKAS]
TIATPHOTHIECKHiT OPT AHM3ALIUA
tecrusans "MY3bIKAJIbLHBIN
KPBIMCKUI ABTOPCKHH COKO3"
PACCBET




JBHXEHHWE KPbIMA"

Hurerpaunonnas PY1-24-2-000045 ®OH/ PA3BUTUS U 1229100012350 9102284622 86 1493000 1493000
mona "Emunoe TMIOAJAEPXXKHA
CTyAcHYeCTBO" OEJEPAJIGHOT'O
TOCYJAPCTBEHHOI'O
ABTOHOMHOI'O
OBPA3OBATEJILHOT'O
VUPEXJJEHMUS
BBICHIET'O
OBPA30OBAHWS
"KPEIMCKUI
GEEPAJILHBIA
YHUBEPCHUTET UMEHHA
B.M.BEPHA JICKOI'O"
Monoasie Moo, | P91-24-2-000016 KPBIMCKASI 1249100006462 9109030722 85,33 781490 781490
o6pa3 byaymero PETHOHAJIbHAS
Poccun HEKOMMEPYECKAA
OBLIECTBEHHAS
OPI' AHM3ALIMA
"MHCTUTYT
COLIMAJIBHO-
T'YMAHHWTAPHBIX
VHUITUATUB"
JETHU - BYAYIIEE | P91-24-2-000035 | BJIATOTBOPHUTEJIbHbBIM 1239100000920 9102287045 85,33 1498710 1498710
POCCHHUCKOI'O OOH/I B 3AIIIUTY
KPBIMA. YKHU3HA U CEMEUHBIX
Tlomy nsapH3auus ITEHHOCTEM "BMECTE
CEeMEHHBIX B BYIVILEE"
LICHHOCTCH, 3aTIHThI
JETCH 1 MAaTCPHHCTBA
B MOJIOIEXKHOU Cpeie
KOMITAC P91-24-2-000023 PETMOHAJIBHA A 1229100011150 9109028018 84 1412250 1412250
(Kpoivekuit OBLIECTBEHHASI
00ImCCTBCHHBIH OPTAHMBAIIMA
MOJIOIEKHBIH BOEHHO-
TIATPHOTHUCCKHI NATPUOTHUUYECKOI'O
crer) BOCITMTAHHS
"TIOCTOBOE




P91-24-2-000052

ABTOHOMHAS
HEKOMMEPUYECKA S
OPTAHU3ALTS ITEHTP
T10 TIOIIEPYKKE
HE3ALUIIEHHBIX
CJIOEB HACEJIEHHSA
"TIEPEITPABA"

1239100008234

9103102057

84

1499990

1499990

10

Hezpumstit (poHT.
JIOKyMCHTAIIbHBII
¢prmsm

P91-24-2-000040

MEXPETVIOHAJIbHOE
OBIIECTBEHHOE
JIBDKEHME
COLMAJIBHBIX
[PAXKTAHCKHX
WMHULTUATHB
"KOMAHJIA
BO3MOXHOCTEN"

1209100004420

9102263527

82,33

1496000

1496000

11

OecruBaIbL
CTyAeHYECKHUI
obbsequreHui KUITY
MeHH DeB3u
STky6oBa

P91-24-2-000069

OBIIIECTBEHHA 5
OPTAHM3ALIMSA
TIEPBAUHA 5
[TPO®COIO3HA S
OPTAHM3AITUSA
OBYYAIOILUXCS
TOCYJAPCTBEHHOI'O
BIO/PKETHOI'O
OBPA3OBATEJILHOI'O
YYPEXJIEHUA
BBICIIIEIO
OBPA30OBAHUS
PECITYBJIMKH KPbIM
"KPHIMCKHUH
WHXEHEPHO-
I[1EJJAIOTMYECKMHA
VHUBEPCUTET UMEHU
®EB3HU SIKYBOBA"
[TPOPCOI03A
PABOTHHUKOB
HAPOJIHOI'O
OBPA3OBAHUSA U
HAYKH POCCHMCKOM
OEJIEPALIUM

1159102093810

9102184314

81,67

1442793,25

1442793,25




12

1lixona coxpaneHus
HCTOPHYECKOH
mavaTy «80-meTrne
ITo6emst B Bemuxoii
OreuecTBeHHOI
BOHHE»

P91-24-2-000058

PECUMOHAJILHOE
OT/AEJIEHME
BCEPOCCHMCKOI'O
OBILECTBEHHOI'O
JIBYDKEHU ST
"BOJIGHTEPHI I[IOBEJIBI"
B PECITYBJIMKE KPhIM

1169102093544

9108115846

81

1494000

1494000

13

Jo6pondn

P91-24-2-000027

ABTOHOMHA I
HEKOMMEPYECKA S
OPTAHM3AITUAA
"QEJIEPALTS
AJTATITUBHOT'O
XOKKES PECITYBJIMKHA
KPL n

1249100010543

9102298382

80,33

783500

783500

14

Ms! prcyeM cBoe
6yaywee

P91-24-2-000070

ABTOHOMHASI
HEKOMMEPYECKAS
OPT AHM3AILTUS
"PEABAJIMTAILIMOHHBIN
LIEHTP "3IOPOBAS
CEMBS"

1159102070027

9102174588

80

1500000

1500000

15

Monoaéxs 0 BEUHOM

P91-24-2-000065

PETUOHATTPHAS
OBII[ECTBEHHASI
OPTAHMBALUS
"KPBIMCKOE
PECITYBJIMKAHCKOE
OTAEJIEHWE
OBIIEPOCCHMCKOM
OBIIECTBEHHOMH
OPI'AHH3AITHMH "COIO3
XYPHAJIMCTOB
POCCHH"

1149102070655

9102037895

79,33

986265

986265

16

Boenno-
TMATPHOTHYECKHH
uenrp "CBIHBI
OTEUECTBA"

P91-24-2-000005

KPHIMCKASA
PETMOHAJILHAS
OBLLECTBEHHA$I

CITOPTHUBHASI
OPTAHM3ALMSA "LIEHTP
COJIEMCTBUSA
PA3BUTHIO
[ATPHUOTHUUYECKOIO U
CITIOPTUBHOT'O

1159102124610

9102198204

78,67

1493307,2

1493307,2




BOCIIMTAHKA
MOJIOJEXH "CbIHBEI

OTEYECTBA"
17 | TINosbmmenue ypoeus | P91-24-2-000034 ABTOHOMHAS 1169102074547 9102212868 76,67 1497544 1497544
HABBIKOB 00OpAIHEHAS HEKOMMEPYECKASA
C 4BTOMATOM OPT AHU3AILIA
Kanamuukoga, BOEHHO-
moBpaueGHOi MATPUOTHUECKHI
TIOMOIIH K LIEHTP BOEBOM U
COMYTCTBYHOLIUX CIELIMAJIBHOM
TAKTHYECKIX TIOATrOTOBKH "BOJIK"
JUCIUIUIHH CPeIH
KPBIMCKOH MOJIOACIKH
18 | Kpearuphas mxoma | P91-24-2-000039 ABTOHOMHAS 1249100001094 9102294170 75,33 1499299 1499299
KapTUHIra HEKOMMEPYECKA A
ATMOC®EPA OPI"AHMBAITHS
KPEATHUBHBIH LIEHTP
TEXHUUYECKHWX BUJIOB
CIIOPTA "ATMOCOEPA"
19 I1rerenue P91-24-2-000049 ABTOHOMHAS 1239100008036 9109029156 75 1318600 1318600
MACKHPOBOYHBIX HEKOMMEPYECKA S
cereit "Kpyxok OPT AHHU3AIUSA LIEHTP
Jo6pa" TIOJJEPXXKH
ITATPUOTUYECKUX,
COLTUAJIBHBIX,
BJIATOTBOPHUTEJIbHBIX
IMPOEKTOB "KPYXOK
I[OBP Allll
20 | T'YM CBO KPEIM- | P91-24-2-000019 | BJIATOTBOPUTEJILHBIHM 1149102066300 9102036267 74,67 398688 398688
POJTHOH JIOM OOHJ PA3ZBUTHA
PETHOHA "KPBIM -
POJTHOH JIOM"
21 | Tomy6as Hezabyaxka | P91-24-2-000011 ACCOLIMALAA 1159102057256 9102170008 70,67 1235800 1235800
HUHBAJIMIOB U
OBILECTBEHHDbIX
OPT AHU3ALIUI
UHBAJIUJOB

PECITYBJIMKH KPBIM
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